* Psal. vii, 12.

dogmatis mutaturum, ac cujus pulchrum ornatum imaginum abolerat. Quod cum ita contigisset, paululum ab exilio malisque aliis relaxati viri generosissimi, urbem Augustam petunt, cum scilicet novus imperator, larvata quadam humanitatis specie revocari siverisset. Revera enim nihil decessore impietate minor; persequendi sævitia tantisper mitior erat.

XVII. Atque illi quidem cum venissent in civitatem, ac rursus pietatem libere prædicarent, multos quidem reliqui vulgi, adhuc autem et senatorii ordinis, in suam sententiam adducunt: partim quidem expositione canonum, quos Theodori germanus frater Theophanes versibus cecinit; partim vero etiam oppositionum libris, quos magnus hic Theodorus conscripsit.

XVIII. Verum enim vero cum tantam virorum virtutem Joannes ille magus Ægyptius et Iambris sodalis, sic aperte emicantem videre non ferret, eos in carcere includit: ac postremo cum eis sermone congressus, qui impar certamini esset (sed, quod fertur adagio, caprea cum leone pugnam iniret), vi rursus eos expellit e civitate, qua apud imperatorem (eaque magna) auctoritate pollebat, tum quod ejusdem ac ille sententiæ erat, tum quod etiam monastico habitu indutus erat, ac pietatis larvam præferbat: cujus specie obrepens scelestissimus homo, cum imperatorem decepit, tum plures senatorii ordinis, ac brevi post patriarchalem sedem indignus inaccessit. Et illi quidem sic civitate pulsati, velut

C patriam, externam regionem Christi causa cernebant, inque loco, quem Sosthenium vocant, agebant.

XIX. Quod autem etiam Michael impius imperator vivis excedens, Theophilo filio imperium reliquerat; cujus, paterna, longe major impietas erat (sic namque ille pravum illud dogma colebat, sicque in omnes propensius pietate exultos, morosus sævusque fuit, ut parum absit, quin superiores omnes pravæ opinionis tenaces imperatores, frigidus mollesque impietatis ergo ostenderit): inde rursus conflatae piis persecutiones, rursusque eversæ imagines, expedita rursus tormenta et tribunalia carceresque ac modus omnis injuriæ a lversus pietatem excitatus. Hinc Theodorus una cum fratre delatus, et quod pius esset, accusatus. D Cujus pietatis ergo, quod non ille supplicii genus sustinuit; vel potius, quam non suscepit coronam martyrii? non tolerantia? non libertatis dicendi? non zeli, quo concitatus quotidie Domino certamen desudabat? martyr inter martyres, et confessor

A των μετακινῆσαι, καὶ οὐπὲρ τὸν καλὸν κόσμον ἐκείνος ἠμαύρωσε τῶν εἰκόνων. Οὗ γενομένου, καὶ μικρὸν τῆς ἐξορίας καὶ τῶν ἄλλων κακῶν ἀνεθέντες, οἱ γενναιότατοι, τὴν βασιλίδα καταλαμβάνουσι (7), τοῦ νέου βασιλέως τὸ δοκεῖν ἐκ φιλανθρωπίας ἐπιτρέψαντος τὴν ἀνάκλησιν. Ταῖς γὰρ ἀληθείαις οὐδὲν τοῦ προλαθόντος ἤτιων ὦν τὴν δυσσεβίαν, περὶ τὸν διωγμὸν ἤτιων ἦν.